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Kære Beskæftigelsesudvalg 
 
Jeg skriver til jer for at orientere om, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-
ring fra den 18. september 2020 igen har set sig nødsaget til at nedlukke lufthavns-
tilsynet. Årsagen er den aktuelle situation om COVID-19. Desuden vil jeg give her 
en status for lufthavnstilsynet efter 3. kvartal 2020.  
 
Lufthavnstilsynet blev genåbnet på forsøgsbasis den 14. august 2020 på betingelse 
af, at kontrollen kunne afvikles sundhedsmæssigt forsvarligt i relation til sundheds-
myndighedernes retningslinjer om COVID-19. Denne bærende forudsætning for 
tilsynets arbejde er ikke længere til stede på grund af den stigende smittespredning.  
 
Nedlukningerne har betydet, at det kun har været muligt at gennemføre i alt 17 
kontrolaktioner i årets første tre kvartaler mod 45 kontrolaktioner i samme periode 
sidste år.  
 
Det betyder samtidig, at det ikke bliver muligt at gennemføre 52 kontrolaktioner i 
2020, som var målsætningen for lufthavnstilsynet i henhold til udmøntningsplanen. 
Det varslede jeg også, da jeg sendte status på 1. kvartal. 
 
Lufthavnstilsynet har kontrolleret 9.144 personer, og heraf er 226 personer blevet 
indberettet til deres a-kasse eller kommune. Hertil kommer 13 personer, der er ind-
berettet i forbindelse med tilsynets samarbejde med Toldstyrelsen. Status efter 3. 
kvartal 2020 er således, at i alt 239 personer er indberettet til deres a-kasse eller 
kommune, som har truffet afgørelse om tilbagebetaling af i alt godt 2,1 mio. kr., jf. 
vedlagte statusnotat. 
 
Som følge af færre gennemførte kontrolaktioner er det samlede tilbagebetalings-
krav mindre end ved samme status sidste år, men det samlede tilbagebetalingskrav 
forventes dog at blive større, da der fortsat mangler et væsentligt antal tilbagemel-
dinger fra kommuner og a-kasser.  
 
Lufthavnstilsynet vil blive genoptaget, så snart det igen er sundhedsmæssigt for-
svarligt. 
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